Thoma de Londoniis et Waltero fratre suo et Johanne de Londoniis, Philippo Galéran, Galérano fratre suo, et 

Johanne de Kardenvilla, Willelmo S[.]leman, Ade Waletis, Gisleberto de Turbervilla, Galéran filiio Herberti 

Galéran, Reginaldo de Bettestorne, Hugo de Luvere, Radulfo Fulchir, [….]do de Kardevilla, et Simone clerico ». 
511 Brian de Butterleigh, avec son épouse Alice et son fils-héritier Richard, donna l’église de Butterleigh à Saint-

Nicolas d’Exeter (Devon) du temps de l’évêque Bartholomé d’Exeter en 1161-1184 (B.L., MS Cotton Vitellius D 

ix, folio 36v ; A. MOREY (dom), Bartholomew of Exeter, Bishop and Canonist. A Study in the Twelfth Century, 

Cambridge University Press, Cambridge, 1937, n° 36, p. 155) ; voir également K. S. B. KEATS-ROHAN, Domesday 

People, p. 186. 
512 Curia Regis Rolls 1203-1205, p. 197-198 : « Vicecomes significavit quod […] Alvredus filius Yvonis, qui habuit 

uxorem Susianam primogenitam filiam Roberti Foliot, dedit Willelmo filio Radulfi in maritagium cum Albreda 

filia sua medietatem de Caldebir’ et de Bacalre : et dicunt quod Gaufridus Foliot frater predicte Susanne [dedit] 

Briano de Buterle terram de Buterle pro cruce sua ferenda Jerosolim, et postea venit Willelmus de Lond’ et 

calumpniavit medietatem de Caldebir’ versus predictum Brianum, ita quod idem Brianus duxit quandam filiam 

ipsus Willelmi in uxorem et heredes ejus adhuc illam terram habent de herede Willelmi filii Radulfi […] » ; Curia 

Regis Rolls 1210-1212, p. 289 : « Wilt’. Sussex – Florencia que fuit uxor Willelmi de Lond’ ponit loco suo 

Walterum Mauclerc vel Willelmum de Lond’ versus Nicholaum de Limes’ de placito quare ipse non reddit ei 

saisinam unde fuit attornata etc. ». 
513 Voir annexe VI, n° 11 ; Pipe Roll 12 John, p. 59 : « Eua que fuit uxor Oliueri de Traci [blank] c et xx m. pro 

habenda dote sua que eam contingit de tenemento quod fuit Oliueri uiri sui . et pro habendo maritagio suo . si 

predicta dos et maritagium non ualeant plusquam xxxiiij li. » ; Pipe Roll 12 John, p. 169 : « (Eua que fuit uxor 

Oliueri de Traci debt D m. pro habenda custodia filii sui heredis Oliueri de Traci cum tota terra quam habuit die 

qua obiit . donec heres talis etatis fuerit quod possit et debeat terram tenere . ita quod ipsa Eua non maritetur sine 

assensu et licencia R. et quod predictus heres sit in donatione R.c) qui non potuit inuenire plegios. » ; Calendar of 

Inquisition Miscellanous (Chancery) preserved in the Public Record Office, Henry III and Edward I, H.M.S.O.,